[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024 года № 286

р.п.Романовка

О ликвидации Филиала
муниципального общеобразовательного

учреждения Романовской средней общеобразовательной

школы р.п. Романовка Романовского района

Саратовской области имени полного кавалера

орденов Славы И.В. Серещенко в с. Осиновка
Руководствуясь статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 12.01.1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.08.2001 года   № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», на основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 14.12.2010 года № 502  «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», постановлением администрации Романовского муниципального района Саратовской области от  21.05.2024 № 221  года «Об утверждении состава комиссии по проведению экспертной оценки последствий принятого решения о ликвидации муниципального общеобразовательного учреждения Романовского муниципального района», на основании Устава Романовского муниципального района, администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.Ликвидировать Филиал муниципального общеобразовательного учреждения Романовской средней общеобразовательной школы р.п. Романовка Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы И.В. Серещенко в с. Осиновка по адресу 412281, Россия, Саратовская область, Романовский район, с. Осиновка, ул. Центральная, 53 «а» с 1 сентября 2024 года.
2.Директору МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко Семеновой С.А.:
- в течение семи рабочих дней с момента принятия постановления о ликвидации филиала уведомить в установленном порядке органы Федеральной налоговой службы, а также представить документы для регистрации сведений о закрытии филиала в регистрационный орган;
- внести необходимые изменения в Устав МОУ Романовская СОШ Романовского района Саратовской области имени И.В.Серещенко.
3.Управлению образования администрации Романовского муниципального района Саратовской области совместно с директором ликвидируемого филиала провести необходимые организационно- правовые мероприятия, связанные с ликвидацией.
4.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Н.П. Рябинину.
Глава
муниципального района
                                  А.И.Щербаков